

PROTOKÓŁ Nr 4/19

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w lokalu urzędu w dniu 20 maja 2019 roku pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji - Janusza Gersa.

Obecni według załączonej listy obecności.

Przewodniczący Komisji Janusz Gers o godzinie 14.00 rozpoczął posiedzenie Komisji. Powitał wszystkich obecnych, informując, że w komisji bierze udział sześciu radnych, następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który przedstawiał się następująco:

1. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2018 rok.
2. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Nasielsk z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2018.
3. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok.
4. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2018 rok, pod względem merytorycznym.
5. Zapytania i wolne wnioski.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1 Ocena zasobów pomocy społecznej za 2018 rok.

Ocena zasobów pomocy społecznej za 2018 rok została przyjęta bez uwag.

Ad.2 Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Nasielsk z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2018.

Powyższe sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag.

Ad.3 Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok.

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag.

Ad.4 Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2018 rok, pod względem merytorycznym.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Nasielsk za 2018 rok, pod względem merytorycznym.

Ad.5 Zapytania i wolne wnioski.

Przewodniczący Rady Jerzy Lubieniecki otrzymał dwa telefony odnośnie szczepienia dzieci w ośrodku zdrowia. Podczas wyjaśniania sprawy okazało się, że mamy nieodpowiedzialnych rodziców, ponieważ jednego dnia 8 osób nie zgłosiło się na szczepienie. Stąd biorą się później nieudogodnienia, następują tzw. „korki” przez osoby, które wypadły bez powiadomienia służby zdrowia, a gdyby któryś z rodziców pokusił się o wykonanie telefonu wtedy można by było wziąć następnego z kolejki. To jest brak odpowiedzialności ponieważ z drugiej strony pani dyrektor zatrudnia lekarza, który siedzi godzinę czy dwie i dzieci nie przychodzą na wizytę a ZOZ musi niestety za to zapłacić i piętzą się kolejki i jest brak terminów. Chciałby aby było to wyraźnie zaznaczone w najbliższym wydaniu „Życia Nasielska”, żeby rodzice wzięli więcej odpowiedzialności za swoje zachowanie. Jeśli nie mogą przyjść powinni zawiadomić nie blokując tym samym innych.

Obrady opuścił radny Mirosław Świdorski.

Według dyrektor SPZOZ Marii Michalczyk dotyczy to nie tylko punktu szczepień ale również i specjalistyki. Często zdarzają się sytuacje gdzie umówieni pacjenci nie przychodzą, nie informując, blokując miejsce, przez to kolejka oczekujących rośnie i terminy się wydłużają. Mimo, że dwa dni przed szczepieniem pielęgniarki mają obowiązek zadzwonić, rodzice zapominają. To jest mało odpowiedzialne, należy szanować się obustronnie.

Przewodniczący Rady dodał, że społeczeństwo bardzo duży nacisk kładzie na prawa jakie im przysługują, zapominając o obowiązkach, to słowo staje się coraz bardziej obce dla niektórych.

Przewodniczący Komisji w kwestii szczepień uważa, że są zaniedbania ze strony rodziców jednak jest dużo przypadków kiedy dzieci są zaziębione.

To nie jest kwestia tego, że dziecko nie kwalifikuje się do szczepienia tylko tego, że rodzic nie informuje nawet tego samego dnia rano, gdzie w to miejsce mógłby zostać przyjęty ktoś inny, jak dodała dyrektor Maria Michalczyk.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia komisji Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godzinie 13.10 zakończył posiedzenie Komisji.

Protokołowała

Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji

(Janusz Gers)